2023 年度登録団体・選手各位

一般社団法人 日本知的障害者水泳連盟

2023 年度団体・選手登録について

平素は知的障害者水泳の普及、振興に格別のご高配を賜り、厚くお礼を申し上げます。

2022 年度は、多数の世界新記録、アジア新記録、日本新記録が樹立され、活気ある大会

が繰り広げられました。すでに来年 2024 年パリオリンピック・パラリンピックに向けスタ

ートしております。選手の皆さんが「楽しんで泳げるように」「仲間とまた競って泳げるよ

うに」「笑顔で会えるように」連盟一同、一層の充実を目指し、皆様のご期待に沿えるよう

活動を続けてまいります。大会・合宿でお会いできる日を、楽しみにしております。

2023 年度選手登録につきましては、下記要項のとおり選手登録をお願い申し上げます。

記

【選手登録要項】

1. 対象者

① 知的障害者として「療育手帳」の交付を受けた者

      ② 「療育手帳」の交付申請中の場合は、その旨を明記して登録申請を行うことができ

ます。但し、必ず医師の診断書を提出して下さい。

＊交付申請が完了後は、速やかに連盟へ報告ください。

２．登録条件

  年齢による登録制限はありません。

但し、各大会への参加年齢制限および区分は各大会の要項をご確認ください。

３．登録期間  2023 年 4 月 1 日～2024 年 3 月 31 日までの 1 年間

４．登録方法

① 更新手続き・新規手続き、どちらも連盟ホームページよりお願いします。

URL：選手登録＆会員加入 | 一般社団法人日本知的障害者水泳連盟 (jsfpid.com)

② インターネット利用ができない方は、下記連絡先へお問い合わせください。

※ 注意事項

・個人で、会社名・クラブチームの所属登録をする際は、団体登録扱いになります。

       （個人登録と団体登録が必要となります。）

・団体所属の個人登録者は、団体代表者を通してお申し込み下さい。

・リレー競技にエントリーする場合は 4 名以上の登録が必要になります。

５．締め切り  下記連絡先へお問い合わせください

https://jsfpid.com/touroku-kanyu/

６．登録費  ①個人登録費（1 名）  3,000 円

       ②団体登録費      10,000 円

※登録期間中にチーム名など登録内容に変更があった場合は、事務局へ FAX でご

連絡ください。登録カードの再発行・事務手続きとして、1,000 円がかかります。

７．お支払方法

デジエントリー登録でのコンビニ･ペイジー･クレジットカード支払いとなります。

    ※振り込み人名義について、個人登録は選手名、団体登録は団体名にてお振込みく

ださい。

８．問い合わせ先・送付先

〒107－0052 東京都港区赤坂 1-2-2 日本財団ビル４F

パラスポーツサポートセンター

      （一社）日本知的障害者水泳連盟 事務局

                          Mail：mousikomi@jsfpid@com

FAX：03-6229-5420

以 上